Договор №______
об оказании платных образовательных услуг
п.Ключ жизни	«_____»__________20___ г.

         Муниципальное   бюджетное  дошкольное образовательное   учреждение детский сад п.Ключ жизни (в дальнейшем - Исполнитель), осуществляющее образовательную деятельность  на основании   лицензии от 26.05.2017 № 1621, выданной  управлением образования и науки Липецкой области бессрочно,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Пасмарновой Татьяны Александровны
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя)
действующего на основании   Устава МБДОУ детский сад п.Ключ жизни , утвержденного Постановлением администрации Елецкого муниципального района от 28.11.2016 г. №28,
  с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего мать, отец, опекун, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства, лицо, действующее на основании доверенности)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________
                                                  (фамилия имя, дата рождения ребенка)                                                                                                                                                                                                                  именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную платную образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную платную образовательную услугу по предоставлению следующей дополнительной платной образовательной программы (далее - ДОП):  «Сенсомоториум»
1.2. Предоставление образовательных услуг по дополнительным образовательным программам осуществляется в соответствии с учебным планом и образовательными программами Исполнителя.
1.3. Занятия проводятся 2 раз (а) в неделю, всего (64) занятия за период обучения.
1.4. Период обучения с «__» _______ 20__г. по «      »                  20___г.
1.5. Форма обучения: очная, подгрупповая.
1.6. Обучение не сопровождается промежуточной и итоговой аттестацией.

2. Права Сторон
         2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения обязанностей по настоящему Договору.
2.1.3. Уведомить Заказчика о нецелесообразности предоставления Обучающемуся ДОП, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.1.4. Приостановить предоставление образовательных услуг Обучающемуся по ДОП до погашения задолженности, в случае неоплаты за услуги в сроки, указанные в разделе 4 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Выбирать количество и вид ДОП для Обучающегося.
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса по ДОП.
2.3.4. Заказчик и Обучающийся также вправе принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Сторон                                                                                                                                                                            3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг (далее - ПОУ) в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются, в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной Заказчиком образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиты от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно установленному расписанию.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, а также соблюдать общепринятые нормы поведения, в том числе проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному, инженерно-техническому, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Хранить оплаченные за ДОП квитанции до конца учебного года.
4.Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость Услуг Исполнителя определена  в размере 100 (сто ) рублей за каждое  занятие из расчета цен , указанных Постановлением администрации Елецкого муниципального района от 25.09.2024г. №479 «Об утверждении перечня платных услуг и цены на платные услуги (работы) для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад п.Ключ жизни  Елецкого района Липецкой области.
4.2. Общая стоимость Услуг за текущий календарный месяц рассчитывается Исполнителем с учетом количества занятий за данный календарный месяц в переделах, установленных пунктом 1.4. настоящего договора, и стоимости за каждое занятие.
4.3. Полная стоимость Услуг за весь период обучения.
	стоимость одного занятия
	стоимость занятий в месяц
(8 занятий)
	с 01.10.2024 г. по 31.05.2025г.
(64 занятия, 8 месяцев)

	100,00 рублей
	800,00 рублей
	6400,00 рублей

4.4. В срок до 5 числа текущего месяца Заказчику предоставляется квитанция для оплаты Услуг по настоящему Договору.  Заказчик до 20 (двадцатого) числа последующего месяца по предоставленной Исполнителем квитанции перечисляет сумму за Услуги в полном объеме за истекший месяц.
4.5.Услуги подлежат оплате Заказчиком в полном объеме и порядке, установленном пунктом 4.3. настоящего договора, за исключением непосещения Обучающимся занятий по уважительным причинам (болезнью Обучающегося, отпуску родителя (законного представителя) ребенка). Перерасчет осуществляется Исполнителем пропорционально количеству пропуска по уважительным причинам Обучающимся занятий в календарном месяце, следующим за месяцем, в котором были пропуски занятий.
4.6.В случае отмены какого-либо занятия в календарном месяце из-за отсутствия преподавателя Заказчика (лица, непосредственно оказывающего Услуги Обучающемуся от имени Заказчика), Исполнителем осуществляется перерасчет стоимости оказанных Услуг по итогам прошедшего календарного месяца, в котором Услуги не были оказаны по данному основанию, соразмерно количеству отмененных в таком месяце занятий. Квитанция с корректированной суммой выдается Исполнителем Заказчику в порядке, предусмотренном пунктом 4.2. настоящего Договора.
4.7.В случае, если в каком-либо календарном месяце Услуги не оказаны Исполнителем в связи с обстоятельствами непреодолимой силы и иными обстоятельствами форс-мажора, за которые ни одна из Сторон не отвечает, перерасчет за Услуги с таком месяце осуществляется Исполнителем в случае, если такие обстоятельства длились 15 календарных дней и более (в соответствии с пункте 3 статьи 781 Гражданского кодекса Российской Федерации).
4.8. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.9.Оплата производится в рублях в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке. Оплата   услуг   подтверждается   квитанцией. Проценты за пользование платежным терминалом и услугами банка при оплате услуг Заказчик оплачивает самостоятельно.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
        просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более чем на 10 рабочих дней;
        невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие    действий (бездействия) Обучающегося;
        в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
        по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
         по обстоятельствам, не зависящим от Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1. Период предоставления образовательной услуги (период обучения) может отличаться от указанного в п. 1.4. настоящего Договора, если последний расторгнут досрочно.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.4. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров либо в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад п.Ключ жизни
399742, Липецкая область,
Елецкий район, п.Ключ жизни,
ул.1-ая Садовая.9
тел. 8(47467)9-01-23
ИНН 4807004120/КПП 480701001
Л/С 20719237370
ОКПО50252238
ОКОГУ4210007
ОКАТО42221844001
ОГРН: 1024800606808
р/с 03234643426210004600
Отделение Липецк банка России УФК по Липецкой области г.Липецк
БИК  014206212
_________/Т.А.Пасмарнова/
«__» _________20____ г.
М.П.

	Заказчик:
_____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество)
Паспорт: серия_____  №_________
выдан_________________________
_____________________________________________________________________________________________
Дата выдачи:
«___» _______________________ г.
Место жительства
______________________________________________________________
 телефон

___________________________
                  (подпись)
	Обучающийся:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество)
Свидетельство о рождении: серия________№__________
выдано__________________________________________
_________________________
Дата выдачи:
 «___» _____________ г.
Место жительства
__________________________________________________
 телефон
________________________
(подпись родителя (законного представителя))

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ____________